DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el
afio 2023, certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucién cuenta con el
presupuesto para el financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacion Publica, ID
3825-33-L123, “COMPRA DE NEUMATICOS”, al Proveedor COMERCIALIZADORA BARRIOS Y
ROJAS LIMITADA, RUT 76.366.485-6, HABIL por la compra de 12 neumaticos 12.00 R24, para uso
de vehiculos de DIMAO, por la cantidad total de $ 3.711.372 IVA incluido.

Cuenta Presupuestaria 22.04.011.001.000
Plan de Compra ID
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DIRECTOR DE ADM. Y FINANZAS (S)
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ACTA DE EVALUACION
Direccidn de Adm. Y Finanzas 1D 3825-33-L123
UNIDAD DE ADQUISICIONES Apertura Electrénica de fecha 16 de Marzo del 2023

COMPRA DE 12 NEUMATICOS PARA VEHICULOS MUNICIPALES
Presupuesto Disponible $4.500.000 IVA Incluido

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

COMERCIALIZADORA
NEUMACLICK'SPA RUT
76.420,863-3 3,599,880 4,283,857 CUMPLE CUMPLE

e

No adjunta
Formato N23, su
oferta supera el

presupuesto
disponible,
IMPORTADORA Y oferta con IVA
DISTRIBUIDORA en el portal,
NEUMAXS.A. RUT segun cotizacion
] 96.989.250-2 4,740,000 5,640,600 CUMPLE adjunta
SERV DE CONSTR E
INGENIERIA
HERNANDEZ .\\ p
ASTUDILLO LUIS .\ Y / v
FERNANDO EIRLRUT ¥
5/52.002.864-1 3,731,092 4,439,999 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Adjunta cotizacién
con detalledelo
ofrecido

v

CUMPLE

No cumple m&:Em
solo foto

3 DIAS

£ = R EEAE E ‘ RS A E - : f 3 TIEMPO DE ; ﬁmw.ﬂ—n_gco DE i
N2 |Proveedor | ValorNeto | ValoriVA Formato N°1 | Formato N°2| FormatoN°3 | Ficha Técnica |DESPACHO HABILIDAD 3
COMERCIAL DF SPA r\ / V4 r\ m\ 4 m_\ o
1|RUT 76.825,223-8 3,780,000 4,498,200  CUMPLE cUMPLE CUMPL CUMPLE 3D1A HABIL
COMERCIAL ENERGIK .\ _\ / _\ \\ \ /
2|SPA RUT 77.245.447-3 3,396,000 4,041,240)  CUMPLE ~ n:z_Ew\ CUMPLE CUMPLE | 2DIAS HABIL
HAWAII SPA RUT J v/ S v v "3 o 7
3|77.250.157-9 3,564,000 4,241,160  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE g

(v

COMERCIAL / S/
NEUMAMUNDO J 7 v/ i / . .
UIMITADA RUT v o il

7|76.028.982-5 3,120,000 3,712,800 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA HABIL
COMERCIAL PROMIT V4 Vi _\ (. / » p )
SPA RUT 76.435.845-7 / y

8 3,402,312 4,048,751 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 DIAS HABIL




SALINAS Y FABRES f / / Adjunta cotizacién /
SOCIEDAD ANONIMA a\ ,.\ - Vv C\ con detalle de lo v _\
9|RUT 91.502.000-3 3,562,627 4,239,526 CUMPLE CUMPLE CUMPLE ofrecido e\ 1DIA HABIL

SALINAS Y FABRES 5 / Adjunta cotizacién [, /

SOCIEDAD ANONIMA .\ J v J v con detalle de lo/ \ /
10/RUT 91.502.000-3 3,362,684 4,001,594 CUMPLE CUMPLE CUMPLE ofrecido 1DIA HABIL

COMERCTALIZADORA

BARRIOS Y ROJAS i / ; /

LIMITADA RUT v J 4 v v V/ v w

76.366.485-6 3,118,800 3,711,372 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPERMERCADO DEL Adjunta cotizacién
NEUMATICO LIMITADA con detalle de lo
p¥] RUT 78.239.560-2 3,409,512 4,057,319 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE ofrecido

OBSERVACION:

3

1 COMERCIAL DF SPA RUT 76.825.223-8, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

2 COMERCIAL ENERGIK SPA RUT 77.245.447-3, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible. y

3 HAWAII SPA RUT 77.250.157-9, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible. n\\

F

4 IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA NEUMAX S.A. RUT 96.989.250-2, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que su oferta supera el presupuesto disponible, ademds de no adjuntar el formato N23 econémico,
siendo su oferta Inadmisible. / /

5 SERV DE CONSTR E INGENIERIA HERNANDEZ ASTUDILLO LUIS FERNANDO E | R L RUT 52.002.864-1, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

6 COMERCIALIZADORA NEUMACLICK SPA RUT 76.420.863-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta ficha técnica solo una foto sin detalle, no se solicita aclaracidn por ser un antecedente técnico siendo su oferta
Inadmisible.
J

7 COMERCIAL NEUMAMUNDO LIMITADA RUT 76.028.982-5, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

8 COMERCIAL PROMIT SPA RUT 76.435.845-7, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible. 4
9 SALINAS Y FABRES SOCIEDAD ANONIMA RUT 91.502.000-3, cumple con los antecedentes de admisibilidad, dejando constancia que adjunta cotizacion con detalle de lo ofrecido, siendo su oferta Admisible. {/

£

10 SALINAS Y FABRES SOCIEDAD ANONIMA RUT 91.502.000-3, cumple con los antecedentes de admisibilidad, dejando constancia que adjunta cotizacién con detalle de lo ofrecido, siendo su oferta Admisible, ¢/
11 COMERCIALIZADORA BARRIOS Y ROJAS LIMITADA RUT 76.366.485-6, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible,

12 SUPERMERCADO DEL NEUMATICO LIMITADA RUT 78.239.560-2, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no adjunta Formato N23 Econémico, no se solicita aclaracion por ser un antecedente econémico, siendo su oferta

Inadmisible \



CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
Cumplimiento
Oferta Requisitos Despacho de los
linea Econdmica Formales Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento |Despacho de| Dias Habiles 70% 10% ; 20%
OFERTADO Requisitos los para el
N¢ |Proveedores 3 Formales Productos Despacho
1|COMERCIAL DF SPA (3,780,000 83 / 100 60 7 3DIAS ' 58 10 ¢ 12 7/ 80 ”
COMERCIAL ENERGIK / | / S
2|SPA 3,396,000 ./, 92 / 100 80 ¢ 2 DIAS / 4 64 10 ° 16 90
3[HAWAII SPA 3,564,000 88 100 ! 60 4 3DIAS 61 10 | 12 83
SERV DE CONSTR E
INGENIERIA
HERNANDEZ
ASTUDILLO LUIS ﬂ\ | .
4|FERNANDOEIRL  [3,731,002 / 84 100 60 3plas vV 59 10 12 81 \
COMERCIAL
NEUMAMUNDO J y y . .\
5|LIMITADA 3,120,000 99.96 100 100 ° 1DIA 69.97 10 20 99.97
COMERCIAL PROMIT ; / . J J .\
6|SPA 3,402,312 Y 92 / 100 60 ! 3 DIAS 64 10 ' 12 86
SALINAS Y FABRES i __ , / / ,\
7|SOCIEDAD ANONIMA |3,562,627 88 v 100 100 1DIA 61 10 20 91
SALINAS Y FABRES o J { J / .\
8|SOCIEDAD ANONIMA (3,362,684 93 100 100 1DIA 65 10 20 95
COMERCIALIZADORA ‘ : ¥,
BARRIOS Y ROJAS o v ] i : {
9|LIMITADA 3,118,800 100 100 100 1DIA 70 10 . 20 100

OBSERVACION: No se solicita aclaracion a los antecedentes Econdmico y Técnicos en virtud a lo indicado en la base digital en el punto VIl OTRAS CLAUSULAS, N7 y N28 ..\



CONCLUSION:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, adjudicar la licitacion |1 simplificada 3825-33-1123, al Proveedor COMERCIALIZAD 0 wpxz J ,_.b AS LIMITADA, RUT 76.366.485-6, HABIL, quien cumple con lo requerido
en la Base Digital y se ajusta a lo requerido en la Ficha Técnica, para la compra de 12 NEUMATICO 12.00 R24, solicitag .&q la DIMAQ,[por I3 w atitlad $3.411. \. 2 IVA INCLUIDO.,

o VGG AL

R MERCADO vcm:no. DIRECTOR DE ADM. Y FINANZAS (S)




16/3/23, 15:38

Mercado publico la nueva plataforma de licitaciones de ChileCompra
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Solicitante: DIMAO
Nombre quien lo solicita: FRANCISCO VARGAS CASTILLO

Sefior Jefe de Adquisiciones: SOLEDAD OLIVARES

Sirva adquirir los materiales que acontinuacion se detallan para el siguiente
destino:

VEHICULOS MUNICIPALES

CUENTA: 22.04.011.001.000.-

DIRECCION G MEDIO AMILENTE, A3E0 Y ORNATD

FECHA: 03 MAR 2613

Feha

[TEM

Gasto Inicial

Gasto

Saldo Final

(Uso exclusivo de la unidad de Contabilidad)

Fecha 02 - 02 - 202> ,/;/

ITEM 22 . @A\ - O\\ -JO -

Saldo Iniciald- 22 SNV NDK . |

PRESUPUESTO $ 4.500.000.-
CANTIDAD  |UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION
12 UNIDAD  [NEUMATICO, MEDIDA 12.00 R24
SE ADJUNTA FICHA TECNICA
N n
hw Y DE PW N \ vl
S ™
N

Y FINARZAS *

Q:f ;
i‘_‘,—‘ DIRECCIO
=
=

o HEDO AMEENTE 3

KSEQ Y ORYETO

3 \s g 3}_ \
DI R SOLICITANTE
RS




FICHA TECNICA

Direccidn Solicitante: Direccion medio Ambiente Aseo Y Ornato.

Uso Del Requerimiento: Vehiculos Municipales.

Compra: NEUMATICO.

Lugar Donde Deben ser Despachados los Productos: Municipalidad de Padre Hurtado, Ubicado
en San Alberto Hurtado N23295 ex camino Melipilla (bodega direccion de Dimao), horario: lunes a

jueves de 08:30 a 13:30- (tarde) 15:00 a 17:00 horas, viernes 8:30 a 13:00 horas.

Presupuesto disponible; $ 4.500.000.- iva incluido.-

REQUERIMIENTO:
CANTIDAD | UNIDAD ARTICULO
12 unidad — Se requiere NEUMATICOS.

Medida: 12.00 r24

FVC/%&JIIca

Correo del solicitante: Icuevas@mph.cl
Teléfono del solicitante 224306167

DIRECCIGN DE MEDIO AMUIERTE, ATEO ¥ ORNATS




DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Contabilidad

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°231/2023

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2345 de Fecha 30 de diciembre
2022, para este Municipio para el afio 2023, y con lo solicitado por la Direccién de Medio Ambiente Aseo y
Ornato, para Compra de Neumaticos, certifico que la siguiente cuenta tiene un presupuesto vigente de:

Nombre Cuenta Saldo
Gestién (Operaciones) 22-04-011-001 $32.911.189.-
PR

\(

Z, VALEB;:-IA VALDERRAMA DROGUETT

£

"/ DIRECTORA ADM. Y FINANZAS (S)

Padre Hurtado, 01 de marzo 2023.-

VVD/YVO/yvo
Distribucién
-DIMAQ

o fph el @ niui_tngh o @rnph_chile e v mphiel | o Municipandad #PadreHurags
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DAF
Direccion de Administracion y Finanzas
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

MEMORANDUM N°232Z- 1'55/23

A : LEONARDO FARIAS CANALES
ADMINISTRADOR MUNICIPAL

DE : RICHARD CASTRO ALLENDE
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)

MAT. : Solicita V°B° de solicitud de compra.

Padre Hurtado,

06 MAR 2(23

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B® a la siguiente Solicitud de Compra, la cual
tiene disponibilidad presupuestaria y no supera las 300 UTM:

1.- Solicitud de Compra N°85, de fecha 03/03/2023, Compra de 12 Neumdticos de medida 12.00 R24 para uso
en vehiculos municipales, solicitada por la Direccién de Medio Ambiente, Aseo y Ornato, con cargo a la cuenta

presupuestaria 22-04-011-001, con un presupuesto disponible de $4.500.000.- IVA incluido (Licitacién Pablica
Simplificada L1).

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

\Q@%\QD’A TRO ALtES

'(,
o~
\
\-.
-..,

?DIRECTOR ‘DE ADMINISTRACION Y

=
—
—d

DIRECTCR
JURIDICO

| F »
NISTRADOR MUNICIPAL —— R JURIDICO

RCA/jlcp
Archivo
DAF
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SECPLA
Secretaria Comunal de Planificacion
34
DECRETO ALCALDICION® &< 7 [2023
PADRE HURTADO, 15 FEB 2023
LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETO HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:?
1) La necesidad de modificar el Plan de Compras Anual afio 2023, agregando la
adquisicion de una serie de bienes y servicios, solicitados por distintas direcciones.
2) El Memorandum N° 102/2023 de fecha 07 de febrero de 2023 emitido por la
Secretaria Comunal de Planificacion, solicitando el V° B° del Sefior Alcalde para la
modificacién del plan de compras anual afio 2023
3) El Memorandum N° 40 de fecha 26 de enero de 2023 de la Direccion de Medio
Ambiente, Aseo y Ornato, que solicita modificacién, incorporacion y eliminacién en el plan
anual de compras.
h 4) El Memorandum N° 48 de fecha 31 de enero de 2023 de la Direccién de Medio
Ambiente, Aseo y Ornato, que solicita modificacion, incorporacion y eliminacion en el plan
anual de compras.
5) El Memorandum N° 49 de fecha 31 de enero de 2023 de la Direccion de Medio
Ambiente, Aseo y Ornato, que solicita modificacion, incorporacion y eliminacion en el plan
anual de compras.
) El Memorandum N° 53 de fecha 02 de febrero de 2023 de la Direccion de Medio
Ambiente, Aseo y Ornato, que solicita modificacion, incorporacion y eliminacién en el plan
anual de compras.
7) Las facultades que me confiere la Ley Organica Constitucional de Municipalidades
N°18.695 de 1998 y sus modificaciones vigentes.
8) La sentencia del Primer Tribunal Electoral de Ia Regién Metropolitana de Santiagé,
de fecha 22 de junio de 2021.
] DECRETO:
1) REGULARICESE E INCORPORESE al plan de compras anual afio 2023, segln se
indica:
D-Bi"-ECCION RESPONSABLE | Pmﬁ?m? 5 DESCRIPCION DELA COMPRA /| MONTO | Mn’gg&‘ﬁﬁ“ MES
PINTURAS ALTO TRAFICC AMARILLA Y ' LICITACION
DIMAO 215-22-04-010-002-000 BLANCO, TINETA $18.600.000.- PUBLICA Agosto
DIMAO 215-22-04-010-002-000 MICROESFERAS $5.000.000.- upcg:;lzgm Agosto
ESMALTE SINTETICO COLOR AZUL, LICITACION
DIMAO 215-22-04-010-002-000 CALON $3.300.000.- PUBLICA Marzo
-
DIMAO 215-22-04-010-001-000 CABLE SUPERFLEX, 21,2 m2, 260MTS $1.000.000.- LEBT;L?::?N Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 AUTOMATICO, 4X80 AMP 25kA $150.000.- Llsg:ﬁglﬂ Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 RARRA Tfﬁf?éﬁf;;’iiﬂﬁm' 200 $30.000-- \ Lfff:ﬁ‘&” Marzo
DIMAQ 215-22—04—010—001—0Q0 TERMlN;EL Gt)riin“iliggé g:::é]zéEON o0 $10.000.- b ugg;gg‘“ L Marzo
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SECPLA

Secretaria Comunal de Planificacion
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15 FEB 2073

DIRECCION RESPONSABLE Fm‘ﬁﬁ;m DESCRIPCION DE LA COMPRA MONTO | mcénﬁég o MES
DIMAO 215-22-04-010-001-000 TERg'} glg; Zﬁﬂ}f&g&?@? N $10.000.- Ugg:;g'\! Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 INTERRUPTOR i:ﬂrpommco 1x1s $15.000.- ”gg:jg‘“ Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 Ll D'aniENC'AL ZKISAI0 | ¢150,000.- L'Eg;ﬁg” Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 INTERRUPTOR :&10““”":0 bas $15.000.- u:gr:&:g:u Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 ChuEkE "'BF:&I.;? ?g'[gs i’;& Smm2,50 | e45 000- Lfg;‘ﬁg” Marzo
_ DiMAO 215-22-04-010-001-000 CHRLE ”B;i; igﬁgﬁﬁ‘ggmmz' 01 ¢45.000. L'gg;ﬁg” Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 CABLE L'Bﬁg’f Sgtggig% 6mm2,50 | ¢45.000- L'Egg&g‘“ Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 CABLE ”i;fs?g g&;: gffr\?é gmmZ, | 45000 "fg;fg]“ Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 CReLe L'B;‘fr;EC%?E%GVE?R%;mmZ' 50| sa5.000- ngg’;_c]:gm Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 RARRADE Coziﬁi'\l ARTERHALD $25.000.- ugg;ﬁ'c?' Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 TERMINAL FERRULER, 6mm2 $20.000.- ”gg:&g” Marzy.
DIMAO 215-22-04-010-001-000 RIELDIN, 1 MTS $25.000- U:S—Q&I:OAN Mai;;b
DIMAQO 215-22-04-010-001-000 PORTA FUSIBLE, 2 AMP 510.‘000# ngg:L(l:(l:‘jAN Marzo
B DIMAO 215-22-04-010-003-000 FUSIBLE, 2 AMP $3.000.- | uermacGy Marzo
PUBLICA °
DIMAO 215-22-04-010-001-000 LUCES PILOTO ROJAS, 220 VAC $10.000- upcgr;ti:gm Marzo
DIMAO 215-22-02-010-001-000 CINTA DOBLE FAS, 12MMIX 12 MTS $15.000.- U%T;E‘ci” Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 PASTA DE SOLDAR, 500 GRS $10.000.- LIEE;SSN Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 PROYECTORES, 150 WATTS $200.000.- ucp:g:ggm Marzo
DIMAO 215-22-04-010001-000 PROYECTORES, 200 WATTS $300.000.- “‘:g;ﬁg” Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 TARLERD PL‘:S;TPCSEE,?SSEPU STODE | ¢50000- LISS:SSN Marzo
DIMAC 215-22-04-010-001-000 TUBERIA DE PVC CONDUIT, 75 MM $50.000.- L'SEQES\N Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 BLE L!LBOZEN?_E;E;?E;“:{%J%S mM2, | ¢s0.000- USJT:S::O::.N Marzo -
i DIMAQ 215-22-04-010-001-000 CABLE;.(IJ%R;?S.E" ggtggil\igi\]zcé mm2, $50.000.- ugg;ggN MarZU
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SECPLA LY/
Secretaria Comunal de Planificacion -
15 FEB 2023
DIRECCION RESPONSABLE e 'FQ[' e iy DESCRIPCIGN DE LA CONMPRA MONTO | Mog;;";;‘i o, MES
DIMAQ 215-22-04-010-001-000 CABLE Ll'g giﬁé‘”:&o;ﬂs@zf mM2 | $50.000- ”gg;gg” Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 TAibfg;:;&”ﬂfmfm $1,000.000.- “Eg:j';“ Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 CANALETA RANURADA 60X60 mm $50.000.- L'Eg;&g” Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 CANALETA RANURADA 60X80 mm $25.000.- “gg;flg'“ Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 AUTOPERFORANTES, 8X3/4 $10.000.- ”gg:gg“’ Marzo
_ ommo 215-22-04-010-001-000 CAJA DERIVACION PVC ENBUTIDAS $10.000.- L'Eg;ﬁg” Marzo
B DIMAO 215-22-04-010-001-000 SALIDA DE CAJA PVC ENBUTIDAS, 20 $10.000.- LIC[TACIGN Mairzd
mm PUBLICA
DIMAO 215-22-04-010-001-000 TUBERIA emt, 25 mm $100.000.- L'gg:ﬁg” Marzo
DIMAQ 215-22-04-010-001-000 SALIDA DE CAJA emt, 25 mm $10.000.- L'EBT:LCK'%N Marzo
DIMAC 215-22-04-010-001-000 COPLA emt, 25 mm $30.000.- uggr : SS\N Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 ABRAZADERA CODDY, 25 mm $15.000.- L'Eg;jg“ Marzo
DIMAC 215-22-04-010-001-000 CURVA emt, 25 mm $20.000.- L'gg:&g” Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 AR EII oot TTRAZ | 400,000 “gg:;g” Marzo
7 215-22-04-010-001-000 TUBERIA DE PVC CONDUIT, 20MM |  $1.000.000.- L'gg:ﬁg'“ Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 PROYEGSSO;EK‘? ;;:/zwo, BOW 1 41 000,000 u;:g;;gm Marzo
DIMAQ 215-22-04-010-001-000 EONIRARIA Hf‘;gfg%‘“ PARATUBOS | <500.000.- ”ggg_fgj Marzo
DIMAO 215-22-02-001-001-000 BANDERA |NST'|TUC_|ONAL $329.100.- COMPRA AGIL Marzo
DIMAQ 215-22-04-007-001-000 LIMPIA PISO, BIDON 5 LITROS $140.000.- ”gg:ﬁg” Abril
DIMAO 21522-04-010-002-000 SOLERILLA, CANTO REDONDO $2.500.000.- L‘gg:g'ci” Abril
DIMAQ 215-22-04-011-001-000 BATERIAS $4.429.000.- UEBT;LCI ]CiN Febrero
DIMAO 215-22-04-007-001-000 VARIOS $472.941.- L'ggggg” Mayo
DIMAC 215-22-04-010-002-000 VARIOS $3.150.000.- ”gg;ﬁg“ Mayo
DIMAO 215-22.04-012-001-000 VARIOS $2.997.400.- ”sggflg‘“ Mayo
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Ambiente, Aseo y Ornato, segin se indica:

DONDE DICE:

MODIFIQUESE al plan de compras anual afio 2023 de la Direccién de Medio

CODIGO o - MODALIDAD BE ‘

g CRIP VIPRA MONTO : MES
DIRECCION RESPONSABLE PRESHPUESTARID DESCRIPCION DE LA COMIP COMPRA

VARIOS $930.000 LICITACION Mayo

DIMAQ 215-22-04-995-001-000 .000.- PUBLICA Vi
LICITACION

DIMAO 215-29-99-003-000-000 VARIOS $1.150.000.- PUBLICA Mayo
ICITACION

DIMAD 215-22-04-004-001-000 VARIOS $7.000.000.- HCHAG 0 Mayo
PUBLICA

L
2)

" - MONTO
DIRECCION NOMBRE DEL DESCRIPCION DEL CcODIGO ‘
¥ Ni .' 5 I\ 1 3 E Wy i
RESPONSABLE | PROVECTO/ADQUISICION | PROYECTO/ADQUISICIGN | CANTIDAD T’E’g:g's? PRESUPUESTARIO | Vo> DE COMPRA
INTERVENCIONES
DIMAO T'NEfAESﬂﬁgg AL EXTERIORES E 80 | $5.000.000- | 215-22-04-010-002-000 ABRIL
INTERIORES
INTERVENCIONES
DIMAO &%ﬂiﬁgﬁiﬂg EXTERIORES E 80 $5.000.000.- | 215-22-04-010-002-000 ABRIL
INTERIORES
INTERVENCIONES
DIMAO T'NETAZSUE:“{Q:I;TE AL EXTERIORES E 60 | $3.000.000. | 215-22-04-010-002-000 ABRIL
INTERIORES
INTERVENCIONES
DIMAO sfﬁ#ﬁgéﬂiéfo EXTERIORES E 200 | $7.000.000~ | 215-22-04-010-002-G00 ABRIL
INTERIORES
DIMAO POLERA MANGA LARGA VESTUA;‘:'\OAEERSONAL 210 | $2.000.040.- | 215-22-02-002-001-001 ENERO
DIMAO PARKAS VESTUAS:;;ZRSONAL 75 | $3.500.000- | 215-22-02-002-001-001 ENERO
DIMAO PANTALON VESTURRID PERSONAL | 160 | $7.370.000. | 215-22:02-002.001:001 | ENERO
DIMAO GUANTES CABRITILLA PERSONAL DIMAQ 500 | $1.000.000. | 215-22-02-002-001-001 MARZO
DIMAO CASCOS PERSONAL DIMAO 20 $100.000.- | 215-22-02-002-001-001 ABRIL
CONTRATO DE
SUMINISTRO DE CONTRATO SUMINISTRO
DIMAD | b T et 1 |$10.000.000.- | 215-22-08-010-001-000 ENERO
FIERRO
ACTIVIDADES
DIMAO BANDERA CHILENA o noEs s $218.202.- | 215-22-02-001-001-000 JUNIO
BADERA PUEBLOS ACTIVIDADES
DIMAO e s 4 $405.404.~ | 215-22-02-001-001-000 JUNIO
ACTIVIDADES
D 404.- -22-02-001-001- N
IMAO BANDERA DIVERSIDAD oo 4 $405.404.~ | 215-22-02-001-001-000 JUNIO
ZAPATOS DE SEGURIDAD, | VESTUARIO PERSONAL
' 000.000.- | 215-22-02-003-001~ ENERO
DIMAO e e 110 | $7.000.000.- | 215-22-02-003-001-000 E
ADQUISICION ADQUISICION
MAY
DIMAO COMBUSTISLE COMBUSTIBLE 6  |$60.000.000.- | 215-22-03-001-001-001 E’jﬁ%‘;ﬁﬂgv /
VEHICULOS MUNICIPALES | VEHICULOS MUNICIPALES
ADQUISICION
NE/MA MAY
DIMAQ Coﬂilgj::;iﬁm COMBUSTIBLE 6 $10.000.000.- | 215-22-03-002-001-000 | © JE/L /SEF;%OV /
VEHICULOS MUNICIPALES
DIMAO PROTECTOR SOLAR PERSONAL DIMAO \ 2500 $9.000.000.- | 215-22-04-004-001-000 FEBREROQ/OCT
L T
ESCOBILLON ] o
YOTROS | 200 $400.000.- | 215-22-04-007-001-000 ABRIL
L DIMAO e HERRAMIENTAS ¥ OTR |
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, . e MONTO
DELCEION. . by, TSR REL DESCRIPCONDEL | oo | omaL BN CoDIeo. | MES DE COMPRA
RESPONSABLE | PROYECTO/ADQUISICION | PROYECTO/ADQUISICION | — " PESOS § PRESUPUESTARIO
COMPRA INSUMOS
DIMAO C"OUR&E';L%“SSDD* DEPENDENCIAS 200 $300.000.- | 215-22-04-007-001-000 MAYO
MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS
DIMAO Dsé‘mglscgi ?g;g’; DEPENDENCIAS 300 $300.000- | 215-22-04-007-001-000 MAYO
TR, MUNICIPALES
PANQ MICROFIBRA COMPRA INSUMOS
DIMAO MULTIUSO, 4040, DEPENDENCIAS 200 $150.000.- | 215-22-04-007-001-000 MAYO
UNIDADES MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS
DIMAO mv‘“b?\izlgf[)gms' DEPENDENCIAS 50 $150.000.- | 215-22-04-007-001-000 MAYO
MUNICIPALES
PAND CELULOSA COMPRA INSUMOS
DIMAO | ABSORBENTE, PAQUETE DEPENDENCIAS 100 $300.000.- | 215-22-04-007-001-000 MAYO
3 UNIDADES, MUNICIPALES
LLA DE PAP
INDE?S?RlAL goacf LDE g | OMERAINEUROS
DIMAO . DEPENDENCIAS 150 | $1.200.000.- | 215-22-04-007-001-000 MARZO
UNIDADES, MODELO IR
JUMBO, PAQTES
COMPRA INSUMOS -
DIMAO 'NSE‘?\;&DC"“FBTODO DEPENDENCIAS 100 $400.000.- | 215-22-04-007-001-000 MAYO
MUNICIPALES
PAPEL HIGIENICO, ROLLO | COMPRA INSUMOS
DIMAO | DE 6 UNIDADES, MODELO DEPENDENCIAS 85 $1.400.000.- | 215-22-04-007-001-000 MARZO
JUMBO MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS
DIMAO C"OROLGWEF';;]’;'DONS DEPENDENCIAS 50 $150.000.- | 215-22-04-007-001-000 MAYO
MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS
DIMAO MOPA AVION, S0CM. DEPENDENCIAS 30 $500.000.- | 215-22-04-007-001-000 MAYO
MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS
DIMAO BARRE AGUA DEPENDENCIAS 10 $110.000.- | 215-22-04-007-001-000 MAYO
MUNICIPALES
DESINFECTANTE BANO COMPRA INSUMOS -
DIMAQ QUIMICO, BIDON 5 DEPENDENCIAS 4 $120.000.- | 215-22-04-007-001-000 MAYOQ
LITROS. MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE .
DIMAO TAZON BLANCO DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 MARZO
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAO PLATO BAIO DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 JULIO
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION OE
DIMAO PLATO HONDO DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 JULIO
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAO PLATO DE PAN DEPENDENCIAS 100 $100.000- | 215-22-04-008-001-000 Juio
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAG TENEDOR MESA DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 JULIO
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAO CUCHARA DE SOPA DEPENDENCIAS 100 $100.000.~ | 215-22-04-008-001-000 JULIO
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAO CUCHARA DETE DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 JULIO
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAO CUCHILLO DE MESA DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 JuLIo
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAO VASO DE VIDRIO LISO DEPENDENCIAS 100 $100.000- | 215-22-04-008-001-000 UL
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAQ TAZA DETE DEPENDENCIAS 100 $100.000.~ 215-22-04-008-001-000 juuo
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAC PLATO DE TE DEPENDENCIAS ﬁ 100 \ $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 Juuo | ‘
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAO TERMOELESRIZO DEPENDENCIAS ( 2 \ $400.000~ | 215-22-04-008-001-000

MUNICIPALES

juuo \
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DIRECCION NOMBRE DEL DESCRIPCEON DEL cANTAD | MONTO TOTAL coDIGo MES DE
RESPONSABLE | PROVECTO/ADQUISICISN | PROYECTO/ADQUISICION | ANTIDAD | oy PESOS $ PRESUPUESTARIO COMPRA
DIMAQ "ADRJ;"]%;EC“L' HERRAMIENTAS Y OTROS 500 $200.000.- | 215-22-04-010-002-000 JUNIO
DIMAO ARENA, M3 RETIRQ DE ESCOMBROS 300 $7.000.000.- | 215-22-04-010-002-000 | MARZO/JUNIO
DIMAQ BOLONES, MTS RETIRO DE ESCOMBROS 200 $4.000.000.- | 215-22-04-010-002-000 | MARZO/IUNIO
DIMAQ SACOS DE CEMENTO RETIRO DE ESCOMBROS 1500 $5.250.000.- | 215-22-04-010-002-000 | MARZO/JUNIO
DIMAO CARGgi ;':“E%LS'ON RETIRO DE ESCOMBROS 6 $2.400.000- | 215-22-04-010-002-000 | MARZO/JUNIO
HERRAMIENTAS Y
DIMAQO NEUMATICOS, UNIDADES INSUMOS TALLER 205 $40.000.000.- | 215-22-04-011-001-000 ABRIL
MECANICO
INTERVENCIONES
DIMAQ ESMERIL ANGULAR 7" EXTERIORES E 3 $480,000.- | 215-22-04-012-001-000 | SEPTIEMBRE
INTERIORES
INTERVENCIONES
DIMAQ ?ggﬁ;“&;?cgg EXTERIORES E 3 $500.000.- | 215-22-04-012-001-000 | SEPTIEMBRE
INTERIORES
ESLINGA DE POLIESTER IMPLEMENTACION DE
DIMAO CON TRIRQUETES SERIELLRS 100 $2.000.000.- | 215-22-04-012-001-000 MARZO
HERRAMIENTAS Y
DIMAQ IARTILLE FCataba INSUMOS TALLER 1 $60.000- | 215-22-04-012-001-000 | MARZO
GOLPEADOR, UNIDAD
MECANICO
PALAS PUNTA DE HUEVO, | MANTENCION DE AREAS
DIMAO NiIBARES VERDES DELA COMEINA 10 $200.000.- | 215-22-04-012-001-000 SEPT
DIMAO PALAS:?DB EDNERA’ RETIRO DE ESCOMBROS is $500.000.- 215-22-04-012-001-000 AGOSTO
ROLLOS MANGUERA
SUCCION ESPIRALADA | AGUA POTABLE CAMION :
,000.- -22- -002- A
DIMAO CORRUGADA 2"ROLLD AliiEs 3 $750.000 215-22-04-012-002-000 BRIL
50 METROS
ROLLOS MANGUERA
SUCCION ESPIRALADA | AGUA POTABLE CAMION
K - -22-1 - - ABRIL
DIMAD CORRUGADA 3 * ROLLO ALTBES 3 $850.000 215-22-04-012-002-000 B
50 METROS
MANGUERA PLANA
EPDM PARA INCENDIO 25 | AGUA POTABLE CAMION
.500.000.- -22-04-012-002- MARZO
DIMAO METROS CON ACOPLE ALIBES 20 $1.500.000 215-22-04-012-002-000
STORZ DE 2"
MANGUERA PLANA
EPDM PARA INCENDIO 25 | AGUA POTABLE CAMION
.000.000.- -22-04-012-002-000 MARZO
DIMAO METROS CON ACOPLE ALIBES 7 $1.000.000 215-22-04- : 0
STORZ DE3"
DIMAO BhELN HERRAMIENTAS Y OTROS 10 $110.000.- | 215-22-04-014-001-000 ABRIL
DESBROZADORA,ROLLOS
DIMAO BOLSA m;g;:;moxuo, HERRAMIENTAS Y OTROS 5000 $5.000.000.- | 215-22-04-014-001-000 MARZO
ROLLOS DE PLANZA 100 | COMPRA DE INSUMOS
,000.- 15-22-04-014-001-000 Juuo
Bl MTS DE 1/2 PULGADA PARA EL VIVERQ ¥ $205:000 2 A
COMPRA DE ARBOLES DE | COMPRA DE INSUMOS
.000.000.- -22-04-015-001-000 MARZO
DIMAQ ERTE S 1 $20.000.000.- | 215-22-04-015-0
COMPRA DE INSUMOS
? .000.- -22-04-999-001-000 Juuo
DIMAO ASPERSOR DE 360 BARA EL VIVERG 60 $30.000 215-22-04-99
DIMAC GRAVILLA, M3 RETIRO DE ESCOMBROS 300 $5.400.000.- | 215-22-04-998-001-000 | MARZO/JUNIO
DIMAQ ESTABILIZADO, M3 RETIRO DE ESCOMBROS 300 $5.400.000- | 215-22-04-999-001-000 | MARZO/JUNIO
DIMAQ GRAVILLA 3/4, M3 RETIRO DE ESCOMBROS 100 l $2.690.000.- { 215-22-04-999-001-000 | MARZO/JUNIO
L DIMAO \ MAICILLO, M3 RETIRO DE ESCOMBROS 200 } $3.980.000.- | 215-22-04-399-001-000 | MARZO/JUNIO
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MONTO
DIRECCION | . NOMBREDEL DESCRIPCION DEL CANTIDAD TO?AJ.EN cODIGO MIES DE
RESPONSABLE | . PROYECTO/ADQUISICION PROYECTQ/ADQUISICION ‘ PESOS § PRESUPUESTARIO COMPRA
CONTRATO DE SUMINISTRO '
RRUSEOVTIEON | pnynon
DIMAO MANTENCION PREVENTIVA 1 $3.000.000- | 215-22-06-004-001-000 | MARZO
ACONDICIONADOS  REPARACION
DEPENDENCIAS MUNICIPALES
PERIODO 2023-2024
MEDIA AGUAS COMPLETAS POR
200.000.- -24-01- R
DIMAO CONTRATO br SUMINISTRD, | EMERGENCIAS COMUNAL 7 $18.200.000.- | 215-24-01-001-000-000 | ENERO
DIMAC ROLLOS DE POLIETILENO EMERGENCIAS COMUNAL 60 $7.200.000.- | 215-24-01-001-000-000 ABRIL
MAQUINARIAS Y
IMA 000.000.- -29-05-002- I
DIMAO PODADOR EN ALTURA,UNIDAD P SRRAMIENTS 3 $1.000.000.- | 215-29-05-002-000-000 ABRIL
SIERRA CIRCULAR, 7 1/4, 1300W, MAQUINARIAS Y
DIMAO i s o il 3 $300.000.- | 215-29-05-002-000-000 Juuo
MAQUINARIAS Y
DIMAO | ESPADAS MOTOSIERRA, UNIDAD HEARANIEATAS 15 $700.000.- | 215-29-05-002-000-000 Juuo
t DIMAO GENERADOR ACTIVIDADES MUNICIPALES 2 $3.000.000.- | 215-29-05-993-003-000 | MARZO
DEBE DECIR:
— ‘ ‘ ‘ MONTO Z ‘
DIRECCION _ NOMBREDEL _  DESCRIPCION DEL i e CODIGO MES DE
RESPONSABLE |  PROYECTO/ADQUISICION - | PROYECTO/ADGUISICIGN S Pééos p PRESUPUESTARIO COMPRA
TINETAS ESMALTE AL AGUA INTERVENCIONES
DIMAQ o EXTERIORES E INTERIORES 50 $3.500.000.- | 215-22-04-010-002-000 ABRIL
TINETAS ESMALTE AL AGUA INTERVENCIONES
DIMAQ 10 ARG R el o R 30 $2.000.000- | 215-22-04-010-002-000 ABRIL
TINETAS ESMALTE AL AGUA INTERVENCIONES
DIMAO e EXTERIOASS & INTER DRES 30 $2.000.000. | 215-22-04-010-002-000 ABRIL
GALOS ESMALTE SINTETICO INTERVENCIONES
. i - -22-04- - ABRIL
DIMAO NeGho CSTERICINES £ R G 100 $3.500.000.- | 215-22-04-010-002-000
DIMAO POLERA MANGA LARGA VESTUA;:&;ERSONAL 196 $3.086.040 | 215-22-02-002-001-001 | FEBRERO
DIMAO PARKAS VEST”AS:;:EORSONAL 58 $4.500.000- | 215-22-02-002-001-001 | FEBRERO
DIMAO PANTALON VESTUA;:;ERSONAL 196 | $8.900.000- | 215-22-02-002-001-001 | FEBRERO
DIMAO GUANTES CABRITILLA PERSONAL DIMAO 500 $500.0000.- | 215-22-02-002-001-001 MARZO
DIMAO CASCOS PERSONAL DIMAQ 20 $150.000.- 215-22-02-002-001-001 ABRIL
CONTRATO DE SUMINISTRO DE
DIMAO MATERIALES BARRACADE | CON TRATO SUMINISTRO DE 1 $5.377.000- | 215-22-04-010-001-000 | FEBRERO
MATERIALES
FIERRO
DIMAO BANDERA CHILENA ACTIVIDADES MUNICIPALES a $200.000- | 215-22-02-001-001-000 MARZO
BADERA PUEBLOS
DIMAO i ACTIVIDADES MUNICIPALES 4 $300.000- | 215-22-02-001-001-000 MARZO
DIMAD BANDERA DIVERSIDAD ACTIVIDADES MUNICIPALES 4 $200000.- | 215-22-02-001-001-000 MARZO
ZAPATOS Y ZAPATILLAS DE VESTUARIO PERSONAL
| & -22-02- i i
DIMAO e o ol A 1 $7.000.000- | 215-22-02-003-001-000 | FEBRERO
ENERQ
$18.000.000
ADQUISICION s
ADQUISICION COMBUSTIBLE $18.000.000
000.000.- -22.03-001-001-001
DIMAQ VEHICULOS MUNIGImaLes | COMBUSTIBLE VERICULOS s $60.000.000.- | 215-22-03-00 prlcny
MUNICIPALES $18.000.000

o

JUNIO

ss.ooo.oco._|
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DIRECCION . NOMBSRE DEL. DESCRIPCIGN DEL — ngfmm CoDIGO MES DE
RESPONSABLE | = PROYECTO/ADQUISICION PROYECTO/ADQUISICIGN : B’ ¢ PRESUPUESTARIO CONIPRA
ADQUISICION
DIMAO Comif;ﬁixm COMBUSTIBLE VEHICULOS 1 $1.666.667. | 215-22-03-002-001-000 NOV
MUNICIPALES
DIMAO PROTECTOR SOLAR PERSONAL DIMAQ 500 | $2.000.000.- | 215-22-04-004-001-000 SEPT
DIMAG ESCOBILLON TRADICIONAL | HERRAMIENTAS Y OTROS 100 $300.000.- | 215-22-04-007-001-000 | FEBRERO
COMPRA INSUMOS
DIMAO CLORO LIQUIDO, UNIDADES DEPENDENCIAS 100 $500.000.- | 215-22-04-007-001-000 JULIO
MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS
DIMAQ ggagi:gi ﬁggg’s" DEPENDENCIAS 300 $300.000.- | 215-22-04-007-001-000 | FEBRERO
! ) MUNICIPALES
N COMPRA INSUMOS
DIMAO FANG zggg Fbamgg%ﬂuso, DEPENDENCIAS 200 $150.000.- | 215-22-04-007-001-000 | FEBRERO
: MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS
DIMAO LAVA;?\]Z;SASD;'STROS' DEPENDENCIAS 20 $150.000- | 215-22-04-007-001-000 | FEBRERO
MUNICIPALES
- COMPRA INSUMOS
DIMAO PAN&%&#S?&?&S%NTE’ DEPENDENCIAS 60 $180.000.- | 215-22-04-007-001-000 | FEBRERO
: MUNICIPALES
TOALLA DE PAPEL INDUSTRIAL COMPRA INSUMOS
DIMAQ ROLLO DE 2 UNIDADES, DEPENDENCIAS 200 | $2.400.000.- | 215-22-04-007-001-000 | FEBRERO
MODELO JUMBO, PAQTES MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS
DIMAO INSECTICIDA, TODO INSECTO DEPENDENCIAS 75 $300.000.- | 215-22-04-007-001-000 | FEBRERO
MUNICIPALES ‘
COMPRA INSUMOS
DIMAO PG;]E[L) EIID%ET\.EI%ODJE?(C)NII[J?\ADBZG DEPENDENCIAS 100 $1.647.059- | 215-22-04-007-001-000 | FEBRERO
' MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS
DIMAO CLORO GEL, BIDON 5 LITROS DEPENDENCIAS 50 $150.000.- | 215-22-04-007-001-000 ocT
MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS
DIMAO MOPA AVION, S0CM. DEPENDENCIAS 30 $500.000.- | 215-22-04-007-001-000 ocT
MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS
DIMAO BARRE AGUA DEPENDENCIAS 10 $110.000.- | 215-22-08-007-001-000 | FEBRERO
MUNICIPALES
F COMPRA INSUMO3
DIMAO Q&ﬁ:g?g;‘g?:@;"k%s DEPENDENCIAS 10 $700.000- | 215-22-04-007-001-000 MAYO
, : MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAO TAZON BLANCO DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 ocT
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAO PLATO BAJO DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 ocT
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAO PLATO HONDO DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 ocT
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAO PLATO DE PAN DEPENDENCIAS 100 $100.000.- 215-22-04-008-001-000 oCcT
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAO TENEDOR MESA DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 ocT
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAQ CUCHARA DE SOPA DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 ocT
) MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAQ CUCHARA DETE DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 ocT
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAQ CUCHILLO DE MESA DEPENDENCIAS l 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 l ocT
| MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE .
DIMAO VASO DE VIDRIO LISO DEPENDENCIAS 1 100 l $100.000- | 215-22-04-008-001-000 ocr
\; \ MUNICIPALES ‘
IMPLEMENTACION DE
DIMAQ TAZA DETE DEPENDENCIAS 100 $100.000.- l 215-22-04-008-001-000 ocT J
MUNICIPALES
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MONTO , u
DIRECCION NOMBREDEL . DESCRIPCION DEL CARTIDAD | EotRL B CopIco MIES DE
RESPONSABLE | PROYECTO/ADQUISICION PROYECTO/ADQUISICION ; s § PRESUPUESTARIO COMPRA
IMPLEMENTACION DE
DIMAD PLATO DE TE DEPENDENCIAS 100 $100.000- | 215-22-04-008-001-000 ocr
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAQ TERMO ELESTRICO INDUSTRIAL DEPENDENCIAS 2 $400.000.- | 215-22-04-008-001-000 ocT
MUNICIPALES
DIMAO LADRILLO FISCAL, UNIDAD HERRAMIENTAS Y OTROS 500 $200.000.- | 215-22-04-010-002-000 MARZO
DIMAQ ARENA, M3 RETIRO DE ESCOMBROS 150 $4.500.000- | 215-22-04-010-002-000 SEPT
DIMAO BOLONES, MTS RETIRO DE ESCOMBROS 100 $2.500.000- | 215-22-04-010-002-000 SEPT
DIMAD SACOS DE CEMENTO RETIRO DE ESCOMBROS 500 $2.000.000~ | 215-22-04-010-002-000 SEPT
DIMAQ CARGAS EMULSION BACHEO | RETIRO DE ESCOMBROS & $4.000.000- | 215-22-04-010-002-000 SEPT
HERRAMIENTAS Y INSUMOS
DIM N , i - -22-04.| -
A0 EUMATICOS, UNIDADES it 200 $35.571.000- | 215-22-04-011-001-000 ABRIL
INTERVENCIONES
n " -22-04-4 . - T
DIMAD ESMERIL ANGULAR 7 EXTERIORES SN TERIERES 2 $320.000- | 215-22-04-012-001-000 SEP
INTERVENCIONES
D .000.000. .22 -001- P
IMAO ATORNILLADOR INALAMBRICO | oo o e e 6 $1.000.000.- | 215-22-04-012-001-000 SEPT
ESLINGA DE POLIESTER CON IMPLEMENTACION DE
DI .150.000.- -22-04-012-001- A
MAO RINGUETES ——— 50 $1.150.000.- | 215-22-04-012-001-000 MARZO
MARTILLO Y COMBOQ HERRAMIENTAS Y INSUMOS '
DIMAO 000.- 27.04-012-001-
A GOIPEADDK UNIBAS SALIER MmN 4 $300.000 215-22-04-012-001-000 MARZO
PALAS PUNTA DE HUEVO MANTENCION DE AREAS
DIMA : .000.- 22+ X
MAO bl S 10 $200.000 215-22-04-012-001-000 ABRIL
DIMAO PALA CARBONERA, UNIDAD RETIRO DE ESCOMBROS 8 $280.000.- | 215-22-04-012-001-000 ABRIL
ROLLOS MANGUERA SUCCION
DIMAD ESPIRALADA CORRUGADA 2 | AGUVA PTSFBLEESCAM'ON 1 $770.000- | 215-72-04-012-002-000 ABRIL
"ROLLO 50 METROS
ROLLOS MANGUERA SUCCION
DIMAQ ESPIRALADA CORRUGADA3 " | AGUA POJUA&"EESCAM'ON 1 $750.000.- | 215-22-04-012-002-000 ABRIL
ROLLO 50 METROS
MANGUERA PLANA EPDM
DIMAG PARA INCENDIO 25 MeTROs | AGUA PTUAELEESCAM'ON 20 $1.600.000.- | 215-22-04-012-002-000 MARZO
CON ACOPLE STORZ DE 2"
MANGUERA PLANA EPDM
DIMAO PARA INCENDIO 25 METROS | “CUA PO;SE;ESCAM'ON 7 $980.000.- | 215-22-04-012-002-000 MARZO
CON ACOPLE STORZ DE3 "
NYLON
: - 15-22-04-014-001-000 MARZO
DIMAQ OESEROZADORA RIS HERRAMIENTAS Y OTROS 50 $550.000 215-22-04-01 Rz
DIMAO BoaA BAégé{:Amoxm, HERRAMIENTAS Y OTROS 3000 | $9.000.000. | 215-22-06-014-001-000 | MARZO
ROLLOS DE PLANZA 100 MTS | COMPRA DE INSUMOS PARA
1 :370.000.- -22-04-014-001- MARZO
DIMAO BB B ULEAT iy 75 $2.370.000.- | 215-22-04-014-001-000
COMPRA DE ARBOLES Y COMPRA DE INSUMOS PARA
I ,000.000.- 22- 001 MARZ
DIMAO ABLaTOS " 1 $20.000.000.- | 215-22-04-015-001-000 0
DIMAO ASPERSOR DE 360° CONFRA DEINSLINMOS PABA 100 $500.000.- | 215-22-04-999-001-000 MARZO
ELVIVERO
DIMAO GRAVILLA, M3 RETIRO DE ESCOMBROS 300 $5.400.000.- | 215-22-04-999-001-000 | SEPTIEMBRE
DIMAO ESTABILIZADO, M3 RETIRO DE ESCOMBROS 300 $5.400.000.- | 215-22-04-999-001-000 | SEPTIEMBRE
DIMAQO GRAVILLA 3/4, M3 RETIRO DE ESCOMBROS 100 $2.690.000.- 215-22-04-855-001-000 SEPTIEMBRE
DIMAO MAICILLO; M3 RETIRO DE ESCOMBROS 200 $3.980.000- | 215-22-04-995-001-000 MARZO
SERVICIO DE MANTENCION, '
REPARACION Y ADQUISSICION ADQUISICION ,
DIMAD DE AIRES ACONDICIONADOS | MANTENCION PREVENTIVA Y 1 $3.000.000- | 215-22-06-004-001-000 MARZO
DEPENDENCIAS MUNICIPALES REPARACION

PERIODO 2023
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DIRECCION NOMBREDEL . DESCRIPCIGN DEL A Tmﬁ  CopiGo. MES DE
RESPONSABLE |  PROYECTO/ADQUISICION PROYECTO/ADQUISICION " PESOS § PRESUPUESTARIO COMPRA
DIMAO MEDIA GUAS COMPLETAS | EMERGENCIAS COMUNAL 8 $21.000.000.- | 215-24-01-001-000-000 | FEBRERO
DIMAO ROLLOS DE POLIETILENO | EMERGENCIAS COMUNAL 20 $4.400.000. | 215-24-01-001-000-000 ABRIL
DIMAO | PODADOR EN ALTURA,UNIDAD “:?S;ﬁf‘;@i; 4 $1.900.000.- | 215-29-05-002-000-000 ABRIL
DIMAO S!ER:‘Q\OELE%L‘@EA?/ 4 ﬂ?gﬁm‘;ﬁg 3 $ 300,000 | 215-29-05-002-000-000 ABRIL
DIMAQ ESPADAfJ e ﬁ?g&;ﬁ;ﬁ; 15 $ 700,000 | 215-29-05-002-000-000 ABRIL
L DIMAO GENERADOR ACTIVIDADES MUNICIPALES 3 $ 3,900,000 | 215-29-05-999-003-000 | MARZO
2 3) ELIMINESE del plan de compras anual afio 2023, segun se indica:
DIRECCION NOMBERE DEL DESCRIPCION DEL e .
RESPONSABLE | PROYECTO/ADQUISICION | PROYECTO/ADQUISIGION | CANTIDAD Tg";s? CODIS0 PRESLFESTHAD
DIMAO GA"ONEiii"rﬁ':fLMAmNO Eer]s:oE::sE??ﬁr:Soazs 200 | $2.000000-| 215-22-04-010-002-000
DIMAO TN Esm? ALAGUA EXTE‘:EF'::SEE’ %?ENFSSORES 40 |$3.200.000- | 215-22-04-010-002-000
DIMAQ EAYaE fﬁg:;fmm . é::g::s?ﬁﬁ;f%REs 200 | $5.000.000-| 215-22-04-010-002-000
DIMAO GALONESC?:JE?’;;;ER? NTETICO EXTE' EIT;:EVSE'E“ IcrllgEN:lS(}REs 200 |$7.000.000.- | 215-22-04-010-002-000
DIMAQ KILOSPSl?;.SAAggS? Al EXTé:;roE::SE?::I\IlggFfI?DRES 300 | $700.000.- | 215-22-04-010-002-000
DIMAO GUANTES MULTITILEX HERRT“’ATL'E:LA?C?:\]'\]E%M Q3 10 $150.000.- | 215-22-02-002-001-001
DIMAO cﬁi?ﬁﬁ,ﬂ?:s HER{‘F’:?L'E;“LAESSA%%MOS 30 $136.000.- | 215-22-02-002-002-001
DIMAO POLAR VESTUA;‘&;ZRSONAL 70 |$1.200.000.- | 215-22-02-002-001-001
DIMAO CHALECO GEOLOGO VEST”AS:;;ERSONAL 20 $680.000.- | 215-22-02-002-001-001
DIMAO GUANTES ANTI IMPACTO PERSONAL DIMAO 150 | $1.000.000- | 215-22-02-002-001-001
DIMAO DISCO CORTE 7" e EEQ:SES fl’\[lgENP'\EISORES 50 $100.000.- | 215-22-04-010-001-000
DIMAO DISCO CORTE 4.5" ExTE[groE::sE:—:Nﬁxf"Ef%REs 50 $100.000.- | 215-22-04-010-001-000
DIMAO PALOS DE 2X3 EXT}!SLEF?;SEEJFI\IIPFENREESORE S 40 $200.000- | 215-22-04-010-001-000
DIMAO PALOS DE 4X1 WE'EE%EEN%’_E’:%RES 150 | $330.000- | 215-22-04-010-003-000
DIMAO NEALLA R RN EXTQ:E;‘:SEEN%%“;%RES 7 $600.000.- | 215-22-04-010-001-000
DIMAQ so;r;?flu_aéa/:f;r&%oo COMPRA E':I’_E\;ml;g’os AR 20 $100.000.- | 215-22-04-010-001-000
DIMAO BOLONES, M3 COMPRA BE INSUMOS PARA 8 $200.000.- | 215-22-04-010-001-000
ELVIVERO
DIMAQ FRER Coggél-:g? DE1/2 COMPRAEDLEJ:\\I’il;I;lOS P 120 $100.000.- 215-22-04-010-001-000
L DIMAQ TEE PLANZA DE 1/2 PULGADA COMPRAEDLE\;RIISEL;I\S D3 PebA 120 $100.000.- ‘ 215-22-04-010-001-0C00
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' MONTO
DIRECCION NOMBRE DEL DESCRIPCION DEL ‘ skl et
. NTIDAD | TOTALEN | CODIGO PRESUPUESTARIO
RESPONSABLE | PROYECTO/ADQUISICIGN | PROYECTO/ADQUISIGION | < febuis ,
DISCOS CORTE4 1/",50 | COMPRA DE INSUMOS PARA
: 00000~ | 215-22-04-012-001-000
BIMED UNIDADES EL VIVERO = 4300000 L2 0
DIMAQ TALADRO MANUAL1/2 | COMPRA DE INSUMOS PARA 1 $31500.- | 215-22-04-012-001-000
ELVIVERO
DIMAO DREMELL COMERS: DE INSUMOE PARA 1 $100.000.- | 215-22-04-012-001-000
ELVIVERO
DIMAO ACCESORIOS DREMELL | COMPRA DE INSUMOS PARA 1 $50.000.- | 215-22-04-012-001-000
ELVIVERO
MANTENCION DE AREAS
DIMAO RASTRILLO, UNIDADES ERGES T (e s 10 $72.900- | 215-22-04-012-001-000
MANTENCION DE AREAS
I .000.- 22 -001-
DIMAO PALA CUADRADA, UNIDADES | (o ENEION D% VRESS 10 $140.000.- | 215-22-04-012-001-000
DIMAO uesA Bﬁé‘:{ s HERRAMIENTAS Y OTROS 5000 | $1.000.000- | 215-22-04-014-001-000
DIMAO BOLSA BASURA, 50X70, NEGRA |  HERRAMIENTAS Y OTROS 5000 | $3.000.000. | 215-22-04-014-001-000
COMPRA DE BOLSAS
DIMAO PLASTICAS PARA EL VIVERO 20 COMPRAEE’LE\;R],S‘Eig”OS PARA | 2500 | $150.000- | 215-22-02-014-001-000
X 20, UNIDADES
COMPRA DE BOLSAS
DIMAQ PLASTICAS PARA EL VIVERO 30 COMPRAS'EV'R'%;’;'DS PARA | 2500 | $450.000- | 215-22-04-012-001-000
X 30, UNIDADES
COMPRA DE BOLSAS
DIMAQ PLASTICAS PARA EL VIVERO 40 COMPR"“‘EDLEV'RJIS‘E‘;'B”OS PARA L 1400 | $378.400- | 215-22-04-014-001-000
X 40, UNIDADES
COMPRA DE BOLSAS
DIMAQO PLASTICAS PARA EL VIVERO 50 COMPRA&E\:ESEL;;“DS PARA S00 $229,900.- 215-22-04-014-001-000
X 50, UNIDADES
COMPRA DE BOLSAS
F
DIMAO PLASTICAS PARA EL VIVERO 60 COMPRAS_*JESE‘;'E}”OS PARA | <00 $319.800.- | 215-22-04-014-001-000
X 60, UNIDADES
COMPRA DE BOLSAS
DIMAO PLASTICAS PARA ELVIVERO 15 COMPRAS_EJE%‘QQDS PARA | 2500 | $150.000- | 215-22-04-014-001-000
X 20, UNIDADES
ALMACENAMIENTO DE
DIMAO E?é&ii%‘;%“gﬁf&;ﬁ RESIDUOS RECOLECTADAS 130 $928.900.- | 215-22-04-014-001-000
EN LA COMUNA
DIMAQ CUERDA TRENZADA, METROS | HERRAMIENTAS Y OTROS 1000 | $2.500.000- | 215-22-04-999-001-000
DIMAO 'NTERRUS;?]:AZORAR'O' HERRAMIENTAS Y OTROS 1 $300.000.- | 215-22-04-999-001-000
DIMAO MAICILLO, 30 M3 COMPRA DE INSUMOS PARA 30 $606.000.- | 215-22-04-999-001-000
ELVIVERO
DIMAO GRAVILLA, 30 M3 COMPRADE INSUMOS BRRA 30 $714.000.- | 215-22-04-999-001-000
ELVIVERO
DIMAO ASPERSOR 360° COMPRA DE INSUMOS PARA 20 $80.000.- | 215-22-04-839-001-000
ELVIVERO
ESMERILANGULAR 2", MAQUINARIAS Y ] ]
DIMAO b o a $300.000.- | 215-29-05-002-000-000
PODADOR EN ALTURA CON
DIMAO SERRUCHO EXTENSIBLE, NUNRAINARAEN. 4 $600.000.- | 215-28-05-002-000-000
HERRAMIENTAS
UNIDAD
MAQUINA DE SOLDAR AL INTERVENCIONES
RIMAG ARCO, UNIDAD EXTERIORES E INTERIORES t $1.050.000- | - 215-29-05-999-003-000
INTERVENCIONES
DIMA TR = -29-05-! W |
o ONZADORA, UNIDAD R BRs  r Ee 3 $1.000.000.- | 215-29-05-989-003-000
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4)

modificaciones, por el Administrador de Chile Compra, de la Secretaria Comunal de
Planificacion (SECPLA).

PUBLIQUESE en la pagina web www.mercadopublico.cl, las correspondientes
5) IMPUTESE el gasto a las cuentas indicadas en cada incorporacion y/o
modificacion (codigo presupuestario).

POR ORDEN DEL SENOR ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, REGISTRESE Y
HECHO ARCHIVESE.

e S/(;RETARIO MUNIC!P' €s)

b g

ALCALDE

> /ﬂﬁ T }i'-“

D[STR!BUC]ON / ¢ u
s Secretaria Municipal *

- . Adquisicione

- © DIMAO

- SECPLA (2



DIMAO
Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato

MEMORANDUM N2

: SRA. SOLEDAD OLIVARES OVALLE
ENCARGADA DE ABASTECIMIENTO.

: FRANCISCO VARGAS CASTILLO
DIRECTOR (s) MEDIO AMBIENTE ASEQ Y ORNATO

34 /2023

A

DE

MAT : Lo que indica
PADRE HURTADO,

Mediante el presente, informo a Ud. que la secretaria comunal de Planificacion, da su VB2

para efectuar la compra de NEUMATICO, MODELO 12.00 R24, la cual seran incorporadas en el plan anual

de la Dimao, quedando de la siguiente manera:

INCORPORAR:
DIRECCION NOMBRE DEL | DESCRIPCION DEL | CANTID MONTO CODIGO MECANISMO DE | MES ESTIMADO DE LA
RESPONZA PROYECTO/ADQUISICION PROYECTO/ADQUISICION AD A | TOTAL EN | PRESUPUESTARI COMPRA PUBLICACION(SOLO
BLE COMPR PESOS § 0 LICITACION PUBLICA)
AR
DIMAO NEUMATICO, 12.00 R24 VEHICULOS MUNICIPALES 12 4.500.000.- 22,04.011.001.000 LICITACION MARZO
PUBLICA
MODIFICAR:
DONDE DICE:
DIRECCION NOMBRE DEL | DESCRIPCION DEL | CANTID | MONTO CODIGO MECANISMO DE | MES ESTIMADO DE LA
RESPONZA PROYECTO/ADQUISICION PROYECTO/ADQUISICION AD A | TOTAL EN | PRESUPUESTARI COMPRA PUBLICACION(SOLO
BLE COMPR PESOS § 0 LICITACION PUBLICA)
AR
DIMAO NEUMATICOS, UNIDADES HERRAMIENTAS Y INSUMOS | 200 35.571.000.- | 22.04.011.001.000 LICITACION ABRIL
TALLER MECANICO PUBLICA
DEBE DECIR:
DIRECCION NOMBRE DEL | DESCRIPCION DEL | CANTID MONTO CODIGO MECANISMO DE | MES ESTIMADO DE LA
RESPONZA PROYECTO/ADQUISICION PROYECTO/ADQUISICION AD A | TOTAL EN | PRESUPUESTARI | COMPRA PUBLICACION(SOLO
BLE COMPR PESOS § ¢] LICITACION PUBLICA)
AR
DIMAQ NEUMATICOS, UNIDADES HERRAMIENTAS Y INSUMOS | 188 31.071.000.- | 22.04.011.001.000 LICITACION ABRIL
TALLER ﬂ PUBLICA
Sin otro particular, &88luda Atentamén
(S precoOn |7
| DE MEDIO AWBIENTS
\=  ASEQY ORMAT
FVCljfo/ica
DISTRIBUCION:

e ABASTECIMIENTO
. archivo DIMAO




DIMAO
Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato

A : SR. MIGUEL MUNOZ VERDUGO
SECRETARIO COMUNAL DE PLANIFICACION.
DE  :FRANCISCO VARGAS CASTILLO

DIRECTOR (s) MEDIO AMBIENTE ASEQ Y ORNATO

DIRECCION DE MEDIO AMBIENTE, ASEQ Y ORNATO

MEMORANDUM Ne_ /04 [2023

MAT : Solicito la modificacion y incorporacion al plan anual de compras afio 2023.

PADRE HURTADO, |
Bt MAR 2622

Mediante el presente, solicito a Ud; modificar y incorporar al plan

Direccién de Medio Ambiente, Aseo y Omato, quedando de la siguiente manera:

anual de compras de la

INCORPORAR:
DIRECCION | NOMBRE DEL | DESCRIPCION DEL | CANTID | MONTO CODIGO MECANISMO DE | MES ESTIMADO DE LA
RESPONZA | PROYECTO/ADQUISICION PROYECTO/ADQUISICION AD A | TOTAL EN | PRESUPUESTAR! | COMPRA PUBLICACION(SOLO
BLE COMPR | PESOS$ 0 LICITACION PUBLICA)
AR
DIMAO NEUMATICO, 12.00 R24 VEHICULOS MUNICIFALES 2 4500000~ | 22.04.011.001.000 | LICITACION MARZO
PUBLICA
MODIFICAR:
DONDE DICE:
DIRECCION | NOMBRE DEL | DESCRIPCION DEL | CANTID | MONTO CcODIGO MECANISMO DE | MES ESTIMADO DE LA
RESPONZA | PROYECTO/ADQUISICION PROYECTO/ADQUISICION AD A | TOTAL EN | PRESUPUESTARI | COMPRA PUBLICACION(SOLO
BLE COMPR PESOS $ 0 LICITACION PUBLICA)
AR
DIMAO NEUMATICOS, UNIDADES HERRAMIENTAS Y INSUMOS | 200 35571.000- | 22.04.011.001.000 | LICITACION ABRIL
TALLER MECANICO PUBLICA
DEBE DECIR:
DIRECCION | NOMBRE DEL | DESCRIPCION DEL | CANTID | MONTO CODIGO MECANISMO DE | MES ESTIMADO DE LA
RESPONZA PROYECTO!ADQUISICION PROYECTO/ADQUISICION AD A | TOTAL EN PRESUPUESTARI COMPRA PUBLICACION(SOLO
BLE COMPR | PESOSS$ 0 LICITACION PUBLICA)
AR
DIMAQ NEUMATICOS, UNIDADES HERRAMIENTAS Y INSUMOS | 188 31.071.000- | 22.04.011.001.000 | LICITACION ABRIL
TALLER MECANICO PUBLICA
—= /A A
Sin otro particular
! J §)
] i |
1850 VARGAS-CASTILLO
FDI0 AMBIENTE ASEQ Y ORNATO
FVClifollca
DISTRIBUCION:

. SECPLA
° archivo DIMAQ



